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[Miljøministeren] 

mere forebyggende tilsyn, end tilfældet har 
været hidtil. Dette kombineret med de mulig- 
heder for en organisatorisk opstramning af 
tilsynet, jeg har nævnt, mener jeg fortjener at 
blive belyst yderligere' under det kommende 
udvalgsarbejde. 

Afslutningsvis kan jeg oplyse, at vi i miljø- 
ministeriet planlægger igangsættelsen af et 
udvalgsarbejde, der skal dokumentere og 
vurdere situationen på tilsynsområdet. På 
baggrund heraf skal der i udvalget ùdarbej- 
des forslag til foranstaltninger til en effektivi- 
sering af tilsynet. Jeg regner med, at et så- 
dant udvalg vil kunne gå i gang inden som- 
merferien. 

Jeg kan således ikke umiddelbart tilslutte 
mig det foreliggende forslag, men finder, at 
det bør vurderes nærmere, på hvilken måde 
intentionerne bag forslaget kan gennemføres, 
i første omgang inden for den gældende 
myndighedsstruktur. 

Fischer (KF): 
Lige så lidt som alle andre i dette ting øn- 

sker vi fra konservativ side at se gennem 
fingre med overtrædelser af miljølovgivnin- 
gen, heller ikke de her omtalte vedrørende 
kemisk produktion, men vi har på den anden 
side ikke megen tiltro til, at overførslen af 
tilsynet fra lokalt til centralt niveau vil give 
de store resultater, som forslagsstillerne hå- 
ber på. Derimod vil man med sikkerhed op- 
nå at få et nyt, stort centralt bureaukrati, og 
det har vi bestemt ikke brug for. 

Vi vil derfor ikke anbefale, at de lokale 
eller decentrale myndigheder indtil videre 
fratages miljøtilsynskompetencen, men vil 
henholde os til de oplysninger, miljøministe- 
ren har givet om mulighederne for at styrke 
kommuners og amters effektivitet, ligesom vi 
vil afvente resultatet af det bebudede ud- 
valgsarbejde til dokumentation og vurdering 
af tilsynsområdet, der skal munde ud i for- 
slag til effektivisering af tilsynet. 

Vi deler naturligvis bekymringen over en 
række uheldige miljøsager, men mener, at vi 
bedst kan rette op på situationen ved at for- 
bedre og effektivisere den nuværende struk- 
tur fremfor at bygge en ny, centralistisk op. 

Sønderby (V): 
Forslagsstillerne vil med beslutningsforslag 

nr. B 93 henlægge miljøtilsyn og miljøafgø- 

relser for en række virksomheder med ke- 
misk fabrikation under miljøministeren. 

Jeg vil gerne slå fast -  også i forbindelse 
med debatten vedrørende det foregående for- 
slag -  at der er ingen diskussion om, at vi 
heller ikke fra venstres side vil se igennem 
fingre med, at der er nogen, der overtræder 
de regler, der står i miljøloven. Forslagsstil- 
lerne begrunder forslaget med, at kommuner- 
ne og amterne ikke magter opgaverne, fordi 
de ikke har tilstrækkelig viden, personale og 
teknisk udstyr. 

Der rejses i øjeblikket kritik på nogle om- 
råder af det kommunale tilsyn, enkelte steder 
med føje, men erfaringerne lærer jo de kom- 
munale myndigheder at tage vare på deres 
opgaver. 

Venstre mener, at det er en god ting, at 
ansvaret for de ting, der sker ude i kommu- 
nerne, også ligger i kommunerne, men hvis 
kommunerne ikke mener, at de magter opga- 
ven, så kan de jo bede amtet om at overtage 
tilsynet; det sker i flere tilfælde. Endelig kan 
og gør kommunerne det, at de inddrager den 
fælleskommunale miljø- og levnedsmiddel- 
kontról i tilsynsarbejdet på miljøbeskyttel- 
sesområdet. 

Det bliver også mere og mere almindeligt, 
at kommunerne køber ekspertise hos private, 
rådgivende ingeniørfirmaer. Det passer jo 
udmærket med regeringens politik. Det kan 
måske også spare det offentlige for udgifter, 
idet man derved kun betaler for det arbejde, 
man har, brug for; og de folk, der sidder i 
disse firmaer, er uafhængige. Det er meget 
forskelligt, hvor ofte man i amterne og kom- 
munerne har behov for ekspertbistand på de 
områder, forslaget omhandler. 

Miljøministeren har nævnt, at man i mini- 
steriet har et udvalgsarbejde i gang for at 
dokumentere og vurdere situationen på til- 
synsområdet og udarbejde forslag til foran- 
staltninger til et effektivt tilsyn inden for de 
gældende miljømyndighedsstrukturer, og vi 
vil fra venstres side også afvente dette. 

Leif Hermann (SF): 
Vi har heldigvis i dette forår været særde- 

les begavede med opgaver på det miljøpoliti- 
ske område, og nu er vi så, nået til at diskute- 
re problemet, hvorvidt tilsynet skal benlæg- 
ges til de kommunale myndigheder for visse 
brancher og visse erhvervsvirksomheder, eller 


